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پزشکيان در گفت وگوی تلفنی با وليعهد عربستان؛
آماده حل و فصل مسائل 
ميان خود و آمریکا 
برپایه اصول بين الملل هستيم
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شمس الواعظين:   
اپوزیسيونِ قابل احترام، 
حس ميهن پرستی دارد 

نه رؤیای تجزیه ایران
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 اتحادیه اروپا هم به مناقشه برسرگزارش درزشده پنتاگون پیوست؛  

هاله تیره ابهام در »موفقیت« حمله 
آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران

سياست 2

سياست 2

طرح تعلیق همکاری  با گروسی و همکارانش 
در مجلس تصویب شد

بسته شدن درهای ایران 
وی آژانس به ر

نمایندگان مجلــس دیروز طرح الــزام دولت به 
تعلیق همکاری با آژانــس بین المللی انرژی اتمی را 
با ۲۱۰ رای موافق، ۲ رای مخالــف و ۲ رای ممتنع از 
مجموع ۲۱۹ نفر حاضران در صحن، تصویب کردند. 
بنابر اعلام مجلــس، دولت مکلف اســت بلافاصله 
پس از تصویب این قانون هرگونه همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بر اساس معاهده منع گسترش 
سلاح های هســته ای)ان پی تی( و پادمان مبتنی بر 
آن را تا حصول شروطی به حالت تعلیق درآورد. بنابر 
این طرح، همکاری ایران با آژانس مشروط به دو بند 
اصلی اســت و اطمینان از تحقق این شروط هم پس 
از گزارش سازمان انرژی اتمی با تصویب شورای عالی 
امنیت ملی احراز خواهد شد. این دو شرط عبارتند از:  
-حصول اطمینان از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی و 
تامین امنیت مراکز هسته ای و دانشمندان هسته ای 
بر اساس چارچوب منشور ســازمان ملل متحد و به 
تشخیص شورای عالی امنیت ملی؛ -حصول اطمینان 
از رعایت کامل »حقوق ذاتی« جمهوری اسلامی ایران 
در بهره مندی از کلیه حقوق مصرح در ماده ۴ معاهده 
منع گسترش ســلاح های هســته ای به ویژه غنی 
ســازی اورانیوم در داخل کشور به تشخیص شورای 

عالی امنیت ملی. بر اســاس این طرح، دولت مکلف 
اســت هر ۳ ماه یک بار گزارش تحقق شروط مذکور 
را به مجلس شورای اســلامی و شورای عالی امنیت 
ملی ارائه کند. این طرح ابتدا در جلسه سه شنبه سوم 
تیرماه کمیســیون امنیت ملی بررسی و در نهایت با 
اصلاحاتی به تصویب رسید. پیشتر کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس ایران »طرح الزام 
دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی« را تصویب کرده بود. این کمیســیون گزارش 
اخیر آژانس را زمینه ساز حمله به ایران خواند. بر اساس 
این طرح، فعالیت هایی ماننــد »نصب دوربین های 
نظارتی، بازرسی ها و گزارش دهی به آژانس متوقف 
خواهد شد، مگر آنکه امنیت تأسیسات هسته ای ایران 
تضمین شود.« در ادامه این جلسه محمدصالح جوکار 
پیشنهاد الحاق یک تبصره دیگر به این ماده واحده را 
مطرح کرد و گفت: در حال حاضر هیچ ضمانت اجرایی 
برای اجرای این قانون وجود ندارد لذا طی پیشنهادی 
خواستار الحاق تبصره ای به این ماده واحده با موضوع 
تعیین مجازات برای مستنکفان و متخلفان از اجرای 
این قانون هستیم که در ادامه نمایندگاه با ۱۹۰ رأ ی 

موافق با آن موافقت کردند... »بابک صدرایی« در واکنش به افزایش 15 درصدی
قیمت محصولات سایپا و پارس خودرو:

گرانی خودرو بلافاصله پس از جنگ 
به صلاح جامعه نیست

چرتکه 3

نویدکیا دوباره روی نیمکت طلایی پوشان   
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چرتکه 3

سقوط تاریخی سکه در پی آتش بس: 

سکه امامی ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان ارزان شد! 

رفیعی خواستار جلوگیری از فعالیت تورهای غیرمجاز شد 

خالی کردن جیب 
مسافران خروجی از شهرهای 

هدف حملات با قیمت های گزاف 

رئیس کمیسیون عمران مجلس خبر داد: 

بازسازی رایگان ساختمان های 
آسیب دیده در جنگ اسرائیل 

ویتکاف خبر داد: 

مراحل اولیه گفت وگوی تهران- 
واشنگتن برای از سرگیری مذاکرات

اجلاس ناتو در لاهه با محوریت اوکراین 
به عرصه تقابل مجدد اروپا و آمریکا منجر شد؛ 

تنهایی کی یف 
در تقاطع جنگ و دیپلماسی 

دستگیری ۷۰۰  نفر در ۱۲ روز 
به اتهام اقدامات ضد امنیتی 

بدون احتساب اتباع 

رئیس جمهور گفت: آماده حل و فصل مســائل میان خود و آمریکا بر پایه 
چارچوب های بین المللی هستیم و هرگز خواسته ای فراتر از حقوق خود نداریم. در 
این مسیر از هر گونه مساعدت کشورهای دوست و برادر خود استقبال می کنیم.

به گزارش ریاست جمهوری، مسعود پزشــکیان در گفت وگوی تلفنی با 
»محمد بن سلمان« ولیعهد پادشاهی سعودی، از مواضع صریح و پشتیبانی های 
عربســتان در دوران تجاوز نظامی رژیم صهیونیســتی به کشــورمان و نیز 
همکاری های صمیمانه خادم الحرمین الشریفین برای مدیریت وضعیت آن 
دسته از حجاج ایرانی که پروازهای بازگشت آنها دچار اختلال شد، صمیمانه 

قدردانی کرد.
رئیس جمهور با اشاره به زمینه مداخله آمریکا در رخدادهای اخیر، از نفی هر 
گونه اقدام رژیم صهیونیستی بدون اجازه و هماهنگی با این کشور تا حمله نظامی 

به ایران در میانه مذاکرات با آمریکا و سپس 
حمایت همه جانبه تا مشارکت مستقیم 
ایالات متحده در تجــاوز نظامی به خاک 
کشورمان، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
ناچار شد برای پاسخ به مشارکت مستقیم 
آمریکا در حمله به تمامیت ارضی ایران، به 
پایگاه آنها در خاک کشــور دوست و برادر 

قطر حمله موشکی انجام دهد.
پزشکیان با بیان اینکه باور جدی داریم 
که آمریکا و رژیم صهیونیســتی به دنبال 
ایجاد اختلاف و دشمنی میان کشورهای 

اسلامی هستند، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به دنبال تقویت وحدت و 
صلح در منطقه است و آنها را زمینه تسریع و تعمیق توسعه می داند؛ مسیری که 

رژیم صهیونیستی به دنبال اخلال در آن است.
وی اظهار امیدواری کرد: بتــوان در چارچوب قواعد بین الملل به توافقات 
منطقی در زمینه احقاق حقوق مســلم ملت ایران و نیز فراهم کردن فضای 
مناسب برای رشد و پیشرفت همه منطقه رسید. ایران به فکر تقابل با هیچ کدام 
از کشورهای اسلامی و همسایگان خود نیست و امیدوارم رژیم صهیونیستی که 
دائم در منطقه در حال آتش افروزی است نیز با تکیه بر چارچوب های بین المللی 

سر جای خود نشانده شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران آماده حل و فصل مسائل میان خود و آمریکا 
بر پایه چارچوب های بین المللی است و هرگز خواسته ای فراتر از حقوق خود 
ندارد، اظهار کرد: در این مسیر از هر گونه مساعدت کشورهای دوست و برادر 

خود استقبال می کنیم.

امیدواریم مذاکرات میان ایران و آمریکا 
هر چه سریع تر آغاز و به نتیجه برسد

ولیعهد پادشاهی ســعودی نیز در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به اینکه 
عربســتان از ابتدا همه اقدامات رژیم صهیونیستی علیه ایران را محکوم کرد، 
افزود: علاوه بر تلاش برای ایجاد وحدت در میان همه کشورها برای محکومیت 
این تجاوز، تلاش های زیادی برای رایزنی با کشورهای مختلف در راستای اعمال 

فشار به اسرائیل و توقف حملات او داشتیم.
محمد بن سلمان با بیان اینکه عربستان به طور واضح و صریح حمله آمریکا 
به ایران را نیز محکوم کرد، اظهار کرد: همچنین تاکید کردیم که ما و هیچ کدام 
دیگر از کشورهای منطقه آسمان خود را برای هیچ اقدامی علیه ایران باز نکرده 
و نخواهیم کرد و از پایگاه های آمریکا در کشورهای ما نیز عملیاتی علیه ایران 
صورت نخواهد گرفت؛ با این اوصاف حمله به پایگاه آمریکا در خاک قطر را نقض 
آشکار تمامیت ارضی این کشور تلقی ولی در عین حال معذورات شما را نیز برای 

پاسخ به حمله آمریکا درک می کنیم.
ولیعهد عربستان سعودی با اشاره به اینکه امروز آمریکا به وضوح خواستار 
کاهش تنش هاست و اسرائیل را نیز تحت فشار گذاشته تا به آتش بس پایبند 

باشد، اظهار امیدواری کرد که اولا هیچ اتفاقی باعث آغاز دوباره درگیری های 
نظامی نشود و دوما مذاکرات میان ایران و آمریکا هر چه سریع تر آغاز و به نتیجه 

برسد تا منشا نگرانی ها از بین برود.

همدلی ایجادشده در کشور، 
فرصتی برای تحول در رفتار مسئولان است

رئیس جمهور همچنین در جلسه هیأت دولت با بیان اینکه همدلی ایجاد 
شده در میان مردم و مسئولان در جریان جنگ ۱۲ روزه، یک فرصت برای تغییر 
در نگاه مدیریت و رفتار مسئولان است، گفت: رژیم صهیونیستی کاری کرد که 
ما بیشتر از پیش متوجه شویم که این "همه" مردم ایران هستند که می توانند از 

کشور دفاع کنند نه یک حزب و یک اقلیت و دسته ای از مردم.
پزشکیان افزود: جنگ پدیده زشتی 
است و ما هیچ گاه آغازگر جنگ نبوده ایم، 
ولی با قدرت و آمادگی کامل در برابر تجاوز 
نباید بی دفاع ماند. من از همین جا از تلاش 
همه عزیزان، از نیروهای نظامی، انتظامی، 
امنیتی، سپاه، ارتش و بسیج و اقشار مختلف 
مردم تشــکر می کنم؛ این جنگ صفحه 
دیگری از رشادت و همدلی و همراهی را 

ایجاد کرد.
وی با بیان اینکه دشــمن با خیال خام 
خود روی همراهی مردمی حساب کرده 
بود، تصریح کرد: رژیم اشغالگر قدس و حامیانش ۱۲ روز حمله کردند و البته ما هم 
دفاع کردیم و پاسخ آنها را دادیم، اما مهمتر این بود که مردم یک صدا ایستادند و از 
تمامیت ارضی خود دفاع کردند. حمله دشمن به صدا و سیما و برخی مراکز دیگر 
نشان داد که دشمن به دنبال ایجاد بلوا در داخل بود که موفق نشد و امیدوارم که 

این جنگ ما را بیدار کند.
رئیس جمهور اضافه کرد: شبکه های اطلاعاتی بیگانه و دشمن به دنبال ایجاد 
آشوب در داخل بودند و هر کاری کردند که کشور به هم بریزد، اما مردم و نیروهای 
مسلح و هنرمندان و چهره ها و سیاسیون و حتی برخی زندانیان و آن سیاسیونی 
که از نظام و حکومت گلایه داشتند هم یکصدا از تمامیت ارضی کشور دفاع کردند 

و این خیلی با ارزش است.
پزشکیان با تاکید بر اینکه باید قدر این مردم را بدانیم و کاری کنیم که باور 
کنند ما به دنبال خدمت به آنها هستیم و دست از اختلاف برداریم و دست به 
دست هم دهیم و برای عزت و سربلندی کشور تلاش کنیم، یادآور شد: رژیم 
صهیونیستی کاری کرد که ما بیشــتر از پیش متوجه شویم که این، "همه" 
مردم ایران هستند که می توانند از کشور دفاع کنند نه یک حزب و یک اقلیت و 
دسته ای از مردم. دیدیم که در این جنگ ایرانیان از همه اقشار و گروه ها حتی 

آنها که خارج از کشور هستند از ایران دفاع کردند.
وی بر کنار گذاشتن نگاه های تنگ نظرانه در انتخاب مدیران و مسئولان 
تاکید کرد و افزود: باید بر اساس لیاقت و توانمندی ها افراد را در جایگاه ها قرار 
دهیم. در این روزها یکی دیگر از اقداماتی که موفق شدیم به سرانجام برسانیم 
واگذاری اختیارات به استان ها بود که کاری بزرگ است. این اقدام باعث می شود 
مدیران در استان ها برای تصمیم گیری منتظر ما نباشند و خودشان تصمیم 
بگیرند و یک استاندار در استان باید این ذهنیت را داشته باشد که اختیارات یک 

رئیس جمهور را در استان دارد و می تواند با اختیارات بالا مدیریت کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه این جنگ و همدلی که میان مردم و مسئولان 
در جریان آن ایجاد شد، یک فرصت است برای تغییر در نگاه مدیریت و رفتار 
مسئولان تا همدلی و هم صدایی و هم نوایی درست کنند، یادآور شد: از رئیس قوه 
قضائیه و رئیس قوه مقننه نیز تشکر می کنم که در این روزها همدلی و همراهی 
داشتند، به خصوص از مجلس شورای اسلامی به خاطر رای اعتمادی که به وزیر 

امور اقتصادی و دارایی دادند، تشکر می کنم.

تحلیلگر اقتصادی و عضو شورای مرکز حزب کارگزاران سازندگی 
با تاکید بر اینکه درس بزرگی که از خسارت حملات اسرائیل گرفتیم 
این بود که فرصت جدیدی به ما برای آشــتی ملی داد، گفت: برای 
حکومت جمهوری اسلامی پیشنهاد بزرگی دارم و آن اینکه دیگر 

سر سوزنی این وفاق ملی را از دست ندهد.
ســعید لیلاز در گفت وگو با ایرنا درمــورد رخدادهای جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه و واکنش ملت ایران به ایــن تجاوز، افزود: ملت 
ایران خارج از انتظار عمل نکرد؛ اما با توجه به بی مهری هایی که ما 
در سال های گذشته به مردم داشــتیم، واکنش ملت فوق انتظارم 
بود. حرکت ملت نه فقط در داخل، بلکــه در خارج هم همینطور 
بود. سال ۱۴۰۲ مناظره ای در تلویزیون داشتم و گفتم که ما باید 
 الان برای حل مســائل خودمان به مردم برگردیــم و ایران راهی 

جز این ندارد.
وی با بیان اینکه کمر مردم در اقتصاد، اتفاقات ســال ۱۴۰۱ و 
فشــارهایی که به لحاظ فرهنگی و اجتماعی به آنها وارد کردیم، 
شکستیم، تصریح کرد: اما شگفت انگیز و بسیار جالب است که با 
وجود همه این بی مهری ها وقتی کیان کشــور و وطن به خطر می 
افتد این ملت کاملا همه این بی مهری ها را فراموش می کند. شگفت 
آورتر اینکه بدون قید و شرط به سمت حکومت دست دراز می کند 
و می گوید نه فقط ما پشتیبان شما هستیم، بلکه جلوی شما در خط 

مقدم ایستاده ایم.

باید به مردم برگردیم
لیلاز با اشــاره به اینکه بر مبنای یک اصول روشن دیپلماتیک 
پایگاه نظامی العدید آمریکا در قطر را هدف قرار دادیم، تصریح کرد: 
تمام کشورهای منطقه مطابق مصالح سیاسی آمریکا و مناسباتی 
که با کاخ سفید دارند، این اقدام را محکوم کردند؛ این دیگر اسمش 
استقلال نیست بلکه یک جنگ نابرابر بین یک کشور با تمام بلوک 
غرب رخ داد که من را یاد مهر ۱۳۵۹ )آغاز جنگ تحمیلی( می اندازد.

این روزنامه نگار با تاکید بر اینکه امروز موازنه قوا در مقایسه با مهر 
۱۳۵۹ یعنی آغاز جنگ تحمیلی هشت ساله بیشتر به نفع ایران است، 
ادامه داد: آن زمان حتی توان تولید سیم خاردار را نداشتیم، ولی با 
کمک مردم پیروز شدیم و توانستیم آن ائتلاف جهانی را که به قیمت 
آن سالها، ۳۰۰ میلیارد دلار به رژیم بعث عراق کمک کردند به عقب 
برانیم و یک وجب خاک ندادیم. الان هم اگر به آن سال ها برگردیم، 

مردم به صحنه خواهند آمد.
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه 
هیچ قدرتی در دنیا نمی تواند انقلاب ایران و ایران را شکست دهد، 
افزود: یک فرصت تاریخی ایجاد شده و یک پنجره کوچک به آشتی 
ملی و نزدیکی دولت و ملت در ایران باز شده و جالب اینکه ابتکار عمل 
آن را هم مردم به خرج دادند نه حاکمیت. توصیه اکید من به نظام 

جمهوری اسلامی این است که به مردم برگردیم.
وی با اشاره به قبول آتش بس میان دو طرف خاطر نشان کرد: من 

اسم این آتش بس را ترک مخاصمه می گذارم.

بازگشت به مردم تنها راه نیرومندکردن
 اقتصاد کشور است

این تحلیلگر سیاسی درباره اینکه اکنون چگونه می توان این 
انسجام ملی را حفظ کرد، گفت: اینکه مردم را با حکمرانی، قوه قضائیه 
و صداو سیمای صحیح پای جمهوری اسلامی نگه داریم امکان پذیر 
است. ما صدا وسیمایی می خواهیم که نه فقط در یک بحران ۱۲ روزه 

صدای ملتش آن هم ناقص و نصفه نیمه باشد.

لیلاز تاکید کرد که سرتاپای کاری که اسرائیلی ها در این جنگ 
کردند، جنایت بود. مگر ممکن است کسی ایرانی باشد و حتی درباره 
یک مورد شهادت فردی چه نظامی چه غیرنظامی ناراحت نشود؟ 
قلب ما بابت تمام این حوادث مجروح اســت، ولی باید امروز درس 
بگیریم و ســراغ نیرومند کردن اقتصاد برویم که این کار جز از راه 

بازگشت به مردم امکان پذیر نیست.
وی با اشاره به اینکه کل صادرات غیرنفتی ایران در سال جاری ۶۰ 
میلیارد دلار بود، گفت: امسال ۱۹۰ میلیارد تا ۲۰۰ میلیارد دلار در 
ایران انرژی اولیه تولید شد، بنابراین بدون تردید نیمی از آن یا ضایع 
و یا دزدیده می شود، یعنی به راحتی می توان با اصلاح نظام مصرف 
به هر شکل ممکن نه فقط گران کردن، منابعی را به دست بیاوریم 
که زندگی، یک میلیون بار بهتر برای ملت ایران رقم بزنیم. این جز 
با آشتی با مردم و به رسمیت شــناختن صداهای طبقه متوسط 

عملی نیست.

باید به اصلاحات درونی در کشور روی بیاوریم
لیلاز تصریح کرد: باید به اصلاحات درونی در کشور روی بیاوریم 
و اول از همه با بروکراسی مبارزه کنیم؛ می توانیم بخش مهمی از 
مشکلات را حل کنیم. در مرحله بعد باید با فساد مبارزه کنیم فساد 
مثل خوره به جان کشور افتاده؛ سوم باید با ناکارآمدی مبارزه کنیم و 

به سرمایه گذاری و مالکیت احترام بگذاریم.

این کارشناس سیاسی با اشــاره به اینکه از زمان شکل گیری 
دیپلماسی در تاریخ بشر یعنی از دوره مغول تاکنون فقط یک کشور 
در جهان بوده که به تنهایی روی پای خود ایستاده است، گفت: از آن 
دوران تاکنون ایران کشوری بوده که تنها بود یعنی نه می توانست 
شریک استراتژیک داشته باشد و نه می توانست ابرقدرت باشد؛ یعنی 
مثل سیاره مشتری یک سیاره ناکام بوده است و البته بجز ایران تعداد 
کمی از کشورها هســتند که این ویژگی را دارند مثل برزیل، هند، 

آرژانتین و حتی فرانسه.
این اقتصاددان با بیان اینکه ما در روز واقعه تنهاییم، توضیح داد: 
ما از دوره شاه عباس اول تا الان تنها بوده ایم و این تقصیر جمهوری 
اسلامی نیست؛ حتی فتحعلی شاه قاجار در روستای فین کنشتاین 
لهستان به دنبال ناپلئون بناپارت می گشت تا بتواند یک قطب سوم 
را بین همسایه شمالی و جنوبی اش ایجاد کند. اما سه ماه بعد از این 
قرارداد، ناپلئون با روس ها ساخت و قرارداد را زیر پا گذاشت. بنابراین 
ما نمی توانیم قاجار را سرزنش کنیم؛ این جزء ذات ژئوپولتیک ماست 

که تنهاییم و نمی توانیم زیر بار کسی برویم.
وی با بیان اینکه به این موضوع افتخار می کند که در این واقعه نه 
چین به ما کمک کرد و نه روسیه، اظهار داشت: کمک کردن مجانی 
که در دنیا نداریم، بــه ازای آن، چیزی می خواهند و باید مثل بقیه 

کشورها تعهدی بدهیم.

بدترین حکومت ملی ایران 
از مرفه ترین حکومت وابسته، بهتر است

لیلاز با اشاره به اینکه ما ۱۲۰ میلیارد متر مکعب در سال مصرف 
آب داریم و آورد آب کشور در سال ۴۰۰ میلیارد متر مکعب است، 
ادامه داد: این ۱۲۰ میلیارد متر مکعب قابل جمع آوری و استحصال 
و مصرف است که بین ۹۲ تا ۹۳ درصد آن در بخش کشاورزی و عمدتا 
به صورت غرقآبی مصرف می شود که می توانیم ظرفیت تولید مواد 
غذایی خود را ۲ برابر کرده و مصرف آب را نصف کنیم و این نیاز به ۱۶ 

میلیارد دلار منابع و سه تا چهار سال وقت نیاز دارد.
این تحلیلگر اقتصادی با بیان اینکه من به شــما قول می دهم 
که در کشــور ۱۰۰ درصد تکنولوژی برای کشــاورزی پیشرفته 
و هایدروسونیک یا آبیاری تحت فشــار یا گلخانه ای وجود دارد، 
تصریح کرد: این کار به مقداری تخصیص منابع نیاز دارد و به جای 
آنکه روزانه ۱۴۰ میلیون لیتر بنزین را بسوزانیم و تبدیل به سرطان 
کرده و اعصاب خردکنی برای مردم ایجاد کنیم، می توان بخشی از 
منابع آن را به اصلاح مصرف آب اختصاص داد و اصلا آب آشامیدنی 

شامل شرب و بهداشت را رایگان کرد.
وی با اشــاره به اینکه کل مصرف آب در ایــران ۶ تا ۷ میلیارد 
مترمکعب که ۵ درصد کل است، خاطر نشان کرد: سه تا ۴ درصد 
آب در بخش صنعت مصرف می شود و بقیه در کشاورزی؛ البته اصلا 

کشاورز هم گناهی در این موضوع ندارد.
لیلا با یادآوری اینکه دوره خشکسالی بیشتر از سال های قبل 
از انقلاب شده است، افزود: البته تولید موادغذایی نیز ۷ برابر بیشتر 

شده است.
به گفته لیلاز، دشمنان فکر نمی کردند که مردم این گونه پشت 
سر حاکمان بایستند، خاطر نشان کرد: آنان خیال می کردند که لگد 
به در میزنند و ما بقیه ساختمان را پایین می ریزیم در حالی که این 
ساختمان بیخودی درست نشده و مردم برای ساختن آن زحمت 
کشــیده اند. بدترین حکومت ملی ایران از بهتریــن و مرفه ترین 

حکومت وابسته در نظر ما بهتر است.

مشکلاتمان را باید در داخل باهم حل کنیم
عضو شورای مرکزی حزب کارگزارن سازندگی با یادآوری این 
مطلب که گروهی به نام »ممالیک« در مصر به قدرت رسیدند، یک 
کشور خیلی کوچک از بردگان سابق بودند که هم مغول و صلیبیون 
اروپا را با هم شکست دادند، ادامه داد: این کشور بسیار کوچک که 
حدود یک میلیون کیلومتر مربع بود، ارزش آزادی را می دانستند 
چون آنان بردگان سابق بودند؛ گوهر آزادی و گوهر استقلال چیز 
عجیبی است، فقط کسانی آن را درک می کنند که خارج از ایران و به 
کشورهای منطقه رفته باشند و فرق بین آزادی ما را با این کشورها 

مقایسه کرده باشند.
لیلاز با تاکید بر اینکه باید مسائلمان را خودمان در داخل باهم حل 
کنیم، تصریح کرد: ما در فرآیند انقلاب متوجه شدیم که هر مشکلی 
در داخل داریم، باید با آن مسئله  را خودمان حل کنیم چه مردم با 
حاکمیت و چه حاکمیت با مردم؛ عنصر خارجی هر وقت دخالت 
کند، قول می دهم به نفع منافع خودش است و به نفع منافع جوامع 

ما دخالت نمی کند.
وی به انتقاد از کسانی پرداخت که در جریان جنگ رژیم اسرائیل 
علیه ایران از دشمن دفاع کردند و در این باره گفت: برخی هستند که 
من عارم می آید و نمی خواهم اسمشان را بیاورم، چون این روزها 
مسخره و مایه مضحکه مردم شــدند. بطور مثال فرض کنید رضا 
پهلوی، آخر فرد چیزی است که از درونش عنصر ایرانی و استقلال 
در بیاوری و مسئله کشور را بتواند حل کند؟ سال ۹۹ در مصاحبه ای 
اعلام کردم بعید می دانم این بنده خدا بتواند شرکت آرد استان تهران 
را اداره کند، بعد دیدم در رسانه های خارجی برنامه گذاشتند و گفتند 

نه شاهزاده می تواند سازمان آرد را اداره کند!

گفت وگوگزارش
پزشکيان در گفت وگوی تلفنی با وليعهد عربستان؛

آماده حل و فصل مسائل میان خود و آمریکا برپایه اصول بین الملل هستیم
عضو کارگزاران سازندگی:

خسارت حملات اخیر فرصت جدیدی برای آشتی ملی به ما داد


